
         COMUNE DI FOLIGNANO
 (Provincia di ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.35 DEL 30-06-21

Folignano, li 30-07-21                     Il Segretario Comunale
      Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RATIFICA   DELIBERAZIONE   DI   G.M.   N.  55  DEL

25.05.2021  AD  OGGETTO "VARIAZIONE AL BILANCIO DI
PREVISIONE 202/2023 ED ALLA DOTAZIONE DI CASSA AN=
NUALITA' 2021

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese di giugno alle ore 21:00 si è riunito il Consiglio

Comunale convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica.
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica :

======================================================================

TERRANI MATTEO P FERRETTI GIANPAOLO P
GIACOBONI MARCO P CAPRIOTTI GIORGIO P
TONELLI DANIELE P VAGNONI RAFFAELLA P
D'OTTAVIO SAMUELE P ADDIS LAURA P
ANGELINI MANUEL P DE CAROLIS MONIA P
PRINCIPI PIETRO P Frillici Serena P
CORRADETTI FULVIO P

======================================================================
ne risultano presenti n.  13 e assenti n.   0.

Assume  la  presidenza il Signor TONELLI DANIELE in
qualità di  assistito dal Segretario Comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli scrutatori nelle
persone dei Signori:

FERRETTI GIANPAOLO
ADDIS LAURA
Frillici Serena

======================================================================
Immediatamente eseguibile N                 Soggetta a controllo N
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 30-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



L'Assessore al Bilancio, Dott. Angelo Flaiani illustra la proposta di Deliberazione. Riferisce
che l'urgenza della variazione è stata determinata dalla necessità di adeguare alcuni
capitoli del sociale ai costi dei servizi di assistenza domiciliare, applicati in esito alla gara,
nella forma di accordo quadro, espletata dal Comune di Ascoli Piceno, Ente capofila
dell'ATS XXII. Illustra le modalità di copertura della maggiore spesa.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che

ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267

(TUEL), così come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di

armonizzazione contabile, le variazioni di bilancio possono essere deliberate entro e

non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le fattispecie previste dallo

stesso comma;

le competenze del Consiglio e della Giunta comunale in materia di variazioni di

bilancio sono definite dal citato articolo 175, comma 2, del TUEL;

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 in data  15/01/2021,
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione
(DUP) relativo al periodo 2021/2023;

Considerato che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 in data 29.03.2021,
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione armonizzato
2021-203 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs.
n. 118/2011;

Visto il comma 4 del citato l’articolo 175 TUEL, che testualmente recita:

“Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo

esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza,

da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31

dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”.

DATO ATTO che
-  il comma 4 dell'art.42 del D.Lgs. n. 267/2000 prevede l'obbligo di "sottoporre a ratifica
del Consiglio Comunale nei sessanta giorni successivi, a pena di decadenza" gli atti di
variazione al bilancio, adottati in via d'urgenza dalla Giunta Comunale;

- il comma 4 dell'art. 175 del citato D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii. prevede che: "Ai sensi
dell'art. 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via
d'urgenza opportunamente moticata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 30-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre
dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine"

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Municipale n. 55 del 25.05.2021  ad oggetto:
"VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 ED ALLA DOTAZIONE DI
CASSA ANNUALITA' 2021";

Visti gli artt. 42 e 175  del D.Lgs. 267/2000;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il parere favorevole espresso sulla sopraindicata deliberazione  dal Revisore dei
Conti ai sensi dell’art. 239 del D. Lgs. n. 267/2000;

Proceduto a votazione espressa nelle forme di legge con il seguente risultato:

Consiglieri presenti n. 13  Consigliere votanti n. 9; Astenuti n. 4 (Principi, Corradetti,
Ferretti, Capriotii); Voti favorevoli n. 9, Voti contrari  n. /

D E L I B E R A

1) Di ratificare la seguente Deliberazione di Giunta Municipale:

- n. 55  del 25.05.2021  ad oggetto: "VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE
2021/2023 ED ALLA DOTAZIONE DI CASSA ANNUALITA' 2021";

2) Di dare atto che con le variazioni di bilancio esposte con il presente atto non viene
alterato l’equilibrio del bilancio 2021.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

   Il Presidente
  del Consiglio Comunale

      f.to TONELLI DANIELE

Il Segretario Comunale                IL CONSIGLIERE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to GIACOBONI MARCO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 30-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 30-07-21  e vi resterà fino al giorno
14-08-21 .

Folignano, li 30-07-21
   IL SEGRETARIO COMUNALE

  f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 10-08-21  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
   IL SEGRETARIO COMUNALE

   f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 30-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


